
RESOLUCIÓN 3699/2023, de 31 de octubre, del 

Director General de Función Pública, por la que, en 

relación con la convocatoria para la provisión, en el 

marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, del 

concurso de traslado de las vacantes del puesto de 

trabajo de Especialista de Apoyo Educativo, se 

determinan las vacantes que finalmente se convocan al 

concurso de traslado, se convoca el acto de elección de 

vacantes y se abre el plazo de 5 días naturales para la 

elección de las mismas. 

 

Por Resolución 854/2023, de 6 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobaron las 

convocatorias para la provisión, mediante concurso de 

traslado, de las vacantes de los distintos puestos de 

trabajo encuadrados en el nivel C relacionados en el 

anexo I, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 

entre los que se encuentra el puesto de trabajo de 

Especialista de Apoyo Educativo. Dicha convocatoria se 

publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 60 de 

24 de marzo de 2023. 

 

Mediante Resolución 2057/2023, de 7 de junio, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas. Dicha Resolución se publicó en la ficha web 

de la convocatoria del Gobierno de Navarra el día 13 de 



junio de 2023. 

 

La base 8 de la convocatoria dispone que la 

Dirección General de Función Pública dictará Resolución 

en relación con las vacantes que finalmente se convocan 

al concurso de traslado y de forma simultánea se abrirá 

el plazo para la elección de vacantes. Dicha Resolución 

se publicará en la ficha web de la correspondiente 

convocatoria del Gobierno de Navarra. 

 

Seguidamente la referida base 8 dispone que en el 

plazo de cinco días naturales las personas 

participantes formularán su solicitud vía telemática, a 

través del enlace que figurará en la dirección antes 

señalada, y elegirán las vacantes. 

 

De conformidad con lo expuesto, procede determinar 

las vacantes que finalmente se convocan, así como 

convocar el acto de elección de vacantes y abrir el 

plazo para la elección de las mismas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Determinar las 110 vacantes que finalmente se 

convocan al concurso de traslado del puesto de trabajo 

de Especialista de Apoyo Educativo al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 



organismos autónomos. Las vacantes se publican como 

Anexo I. 

 

2º.- Convocar el acto de elección de vacantes, en 

la convocatoria del concurso de traslado del puesto de 

trabajo de Especialista de Apoyo Educativo, aprobada 

por Resolución 854/2023, de 6 de marzo, de la Directora 

General de Función Pública. 

 

3º.- Abrir un plazo de 5 días naturales, a contar 

a partir del día siguiente a la publicación de esta 

Resolución, para la elección de vacantes. 

 

Quienes participen formularán su solicitud vía 

telemática, a través del enlace que figura en la ficha 

de la convocatoria en https://www.navarra.es/es/empleo-

publico “Información para empleados y empleadas 

públicas: promociones, traslados y otros servicios”, y 

en ella se relacionarán por orden de preferencia las 

plazas que se desean, tanto de las vacantes finalmente 

convocadas como de las posibles resultas. 

 

Quienes no envíen su solicitud dentro del plazo 

establecido, perderán todos sus derechos a desempeñar 

las vacantes objeto de concurso. 

 

Una vez finalizado el plazo de elección de 

vacantes, la elección formulada por los concursantes 

tendrá carácter irrenunciable. 

 

4º.- Trasladar la presente Resolución a las 

https://www.navarra.es/es/empleo-publico
https://www.navarra.es/es/empleo-publico


Secretaría General Técnica del Departamento Educación y 

a los Servicios de Control de Gasto de Personal y 

Nóminas, de Estructura, Organización de Puestos y 

Plantilla de Personal, y de Gestión de Personal de la 

Dirección General de Función Pública, y ordenar su 

publicación en la reseña de la convocatoria, a los 

efectos oportunos. 

 

Pamplona, treinta y uno de octubre de dos mil 

veintitrés. El Director General de Función Pública, 

Rashid Mohamed Vázquez. 



ANEXO I 

VACANTES DEL PUESTO DE TRABAJO DE ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO 

 

Plaza Departamento Ambito de traslados Unidad Régimen 
Jurídico 

Ind. 
Delitos 
sexuales 

Idiomas 
Carnet 

de 
conducir 

Localidad 

39473 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39474 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39475 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39476 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39477 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39478 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39479 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39480 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39481 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39482 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39483 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39484 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39485 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39486 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39487 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39488 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39489 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39490 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 



39491 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39492 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39493 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39494 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39495 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39496 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39497 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39498 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39499 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39500 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39501 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39502 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39503 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39504 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39505 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39506 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39507 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39508 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39509 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39510 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39511 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 



39512 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39513 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39514 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39515 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39516 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39517 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39518 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39519 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39520 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39521 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39522 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39523 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39524 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39525 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39526 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39527 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39528 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39529 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39530 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

39531 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39532 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 



39533 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39534 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39535 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39536 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

39564 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39565 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39566 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39567 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39558 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39568 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39575 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X 

EUSKERA 
B2   

ZONA 
NAVARRA 

39549 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39569 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39563 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39571 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39572 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39573 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39574 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39556 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39548 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39570 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 



39554 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39546 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39547 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39576 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X EUSKERA 
B2 

  ZONA 
NAVARRA 

39577 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X EUSKERA 
B2 

  ZONA 
NAVARRA 

39550 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39551 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39552 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39553 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

39562 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39555 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39545 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39557 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39578 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X 

EUSKERA 
B2   

ZONA 
NAVARRA 

39559 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39560 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

39561 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP X     

ZONA 
NAVARRA 

40001 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

40002 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     
ZONA 
NAVARRA 

40003 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

40004 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 



40005 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

40006 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X     ZONA 
NAVARRA 

40007 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

FUNCIONARIAL X EUSKERA 
B2 

  ZONA 
NAVARRA 

40008 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

40009 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X     ZONA 
NAVARRA 

40010 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X EUSKERA 
B2 

  ZONA 
NAVARRA 

40011 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X EUSKERA 
B2 

  ZONA 
NAVARRA 

40012 DP EDUCACION   
NG DE 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

LABORAL FIJO 
TP 

X EUSKERA 
B2 

  ZONA 
NAVARRA 

 


	Por Resolución 854/2023, de 6 de marzo, de la Directora General de Función Pública, en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se aprobaron las convocatorias para la provisión, mediante con...

